
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 

N.1260.01.0053609/2021-70 /2022
 

RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO SEE Nº 4.592, DE 03 DE JULHO DE 2021. 

 

Estabelece o Comitê Gestor Intersetorial, o Sistema de Gestão, as Comissões
Regionais de Credenciamento do Projeto Trilhas de Futuro e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o que dispõe o Plano Mineiro de Desenvolvimento Integrado, Lei Estadual nº
23.577/2020, o Plano Plurianual de Ação Governamental - PPAG, Lei 23.752/2020, a Lei
de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDBN, Lei 9394/1996, o Plano Nacional de
Educação – Lei nº 13.005/2014, o Plano Estadual de Educação - Lei Estadual nº
23197/2018, e a Resolução SEE nº 4583/2021, que cria o Projeto Trilhas de Futuro,
RESOLVE: 
 
Onde se lê: 
Art. 2º
§ 1º O suplente de cada representante efetivo o substituirá nas ausências e
impedimentos, realizando os repasses das reuniões e desenvolvendo as atividades
indicadas. 
 
Leia-se: 
Art. 2º
§ 1º O suplente de cada representante efetivo irá compor o comitê operacional do
projeto trilhas de futuro, auxiliando nas ações de monitoramento e execução do
projeto, como também, o substituirá nas ausências e impedimentos, realizando os
repasses das reuniões e desenvolvendo as atividades indicadas. 
 
Onde se lê: 
Art. 13 - Serão credenciadas instituições públicas ou privadas, com ou sem fins
lucrativos, que ministram cursos técnicos e de qualificação profissional e que
preencham os requisitos constantes em edital, a ser publicado pela SEE/MG, observado
o exposto nesta Resolução.
 
Leia-se: 
Art. 13 - Serão credenciadas instituições públicas ou privadas, com ou sem fins
lucrativos, que ministram cursos técnicos e de qualificação profissional e que
preencham os requisitos constantes em edital, a ser publicado pela SEE/MG, observado
o exposto nesta Resolução.
 
Parágrafo único. A relação das instituições credenciadas será divulgada no sítio da

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 1



SEE/MG (www.educacao.mg.gov.br) e publicada no Diário Oficial do Estado. 
 
Onde se lê: 
Art. 14 - A Proposta dos cursos técnicos de cada instituição candidata ao
credenciamento deverá observar o Catálogo Nacional de Cursos Técnicos oriundo do
Ministério da Educação (MEC), bem como o catálogo de cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC), em sua versão mais atualizada.
 
Leia-se: 
Art. 14 - A Proposta dos cursos técnicos de cada instituição candidata ao
credenciamento deverá observar o Catálogo Nacional de Cursos Técnicos oriundo do
Ministério da Educação (MEC), bem como o catálogo de cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC), em sua versão mais atualizada.
 
Parágrafo único. A apresentação das propostas de Educação Profissional de que trata
o “caput” deste artigo deverá seguir estritamente os padrões e as orientações
estabelecidas pelos respectivos órgãos competentes para aprovação dos cursos, bem
como as regras previstas no edital de credenciamento publicado pela SEE. 
 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, em Belo Horizonte, aos 23 de março de
2022. 
 
 

Julia Sant'Anna
Secretária de Estado de Educação

 
Onde se lê: 
Anexo I
Compõe o Comitê Gestor do Projeto Trilhas de Futuro:
 
Representantes Titular Suplente

Assessoria de Inovação
Ana Luiza Werneck Passos
Veronezi 
Masp 1213874-9

Margarete
Aparecida Prudente
Masp 13202981

Assessoria Estratégica
 

Lucas Evencio Soares Dutra
Masp 753024- 9

Rafael Fernando
Pinto de Paula
Masp 14849749

Subsecretaria de Articulação
Educacional 

Paulo Leandro de Carvalho
Masp 1.323.320-0

Gisele Figueiredo
Drumond
Masp 1.320.927-5 

Subsecretaria de Administração
Giziane Gleyce de Caires
Rangel
Masp 1399314-2

Hebert Leonardo
Duarte
Masp 885164-4

Subsecretaria de Desenvolvimento
da Educação Básica 

Amanda Aparecida Barboza
da Silva Santos
Masp 1.261.131-5

Nelson de Rezende
Junior 
MaSP 1005328-8

 
Anexo II 
Compõe a Comissão Regional de Credenciamento 
SRE NOME MASP DIRETORIA/ÁREA

SRE ALMENARA Simone Araujo Silva e Porto 370360-0 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 2



INSPEÇÃO 

SRE ALMENARA Lucimara França Sousa Sobral 1396911-8 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE ALMENARA Emília Santos Flores Roeseberg
Mendes 1144160-7 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE ARAÇUAÍ Vilmar Silva Passos 1057974-6 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE ARAÇUAÍ Edna Batista de Aguilar 1158913-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE ARAÇUAÍ Renata Alves Pego 1194773-6 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE BARBACENA Flavia Sandrelli Lopes Mayrink
Neto 1059571-8 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE BARBACENA Luiza de Marilac Campos
Quintão 270647-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE BARBACENA Sandro Morete da Costa 391068-4 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE CAMPO BELO Anderson Floriano Bernardes 1055500-1 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE CAMPO BELO Gleice Aparecida Bras 454350-0 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE CAMPO BELO Luis Eduardo Milani de Paula 1428444-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE CARANGOLA Maria Auxiliadora Ribeiro dos
Santos Rocha 

1061.287-
7

SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE CARANGOLA Rodrigo Carvalho Magalhães 1495573-6 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE CARANGOLA Luciano Izidoro de Borba 1058895-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE CARATINGA Edimar Maria da Silva Batista 862448-8 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE CARATINGA Janaina Lourenço de Sousa 1398319-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE CARATINGA Silvanete Maria da Silva 1398954-6 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE CAXAMBU Marilda de Sene Maciel 746.819-2 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE CAXAMBU Maria Piedade Siqueira Borges 874261-1 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE CAXAMBU Marcely Gomes Pinto 1426970-8 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE CONSELHEIRO
LAFAIETE

Jacqueline Aparecida Vieira
Borges 1093543-5 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 
SRE CONSELHEIRO
LAFAIETE

Júnia Teresa Martins Rodrigues
Pereira 266213-8 DIRETORIA

EDUCACIONAL 
SRE CONSELHEIRO
LAFAIETE Rosana Silmara Evangelista 1352991-2 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA
SRE CORONEL
FABRICIANO

Edna Imaculada Inácio de
Oliveira 344217-5 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 3



SRE CORONEL
FABRICIANO KARINA LIMA DE LAET 11441078 DIRETORIA

EDUCACIONAL 
SRE CORONEL
FABRICIANO Célia de Souza Andrade 91667-6 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE CURVELO Tatiane Matoso Nascimento 1.156.183-
4

SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE CURVELO Cintya Juliana Santos da Costa 808236-4 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE CURVELO Sílvia Gonçalves Reis 615632-7 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE DIAMANTINA Raquel Silvana da Silva Souza 602363-4 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE DIAMANTINA Marinalva Aparecida Carreiro
Silva 962594-8 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE DIAMANTINA Roosevelt Antônio Barreto 1398592-4 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE DIVINÓPOLIS Heleno Mendes Lacerda 1.235.804-
0

SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE DIVINÓPOLIS Margarida Romão Macedo 1004832-0 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE DIVINÓPOLIS Edilma Lopes Barros de Sousa 264980-4 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE GOVERNADOR
VALADARES

Arabela Rocha Albergaria
Moreira 368.893-4 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 
SRE GOVERNADOR
VALADARES

Andréia Gonçalves de Sena
Pereira 1060511-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL 
SRE GOVERNADOR
VALADARES Lilian Lima Caetano Vidal 1197157-9 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE GUANHÃES Valéria do Rosário Oliveira 828.883-9 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE GUANHÃES Janine Ferreira de Castro 839742-4 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE GUANHÃES Álvaro Marcos Cardoso 1094613-5 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE ITAJUBÁ Selma de Fatima Fernandes
Silva 1051463-6 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE ITAJUBÁ Grover German Cardoso de La
Cruz 1381178-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE ITAJUBÁ Gustavo Almeida de Andrade 1328904-6 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE ITUIUTABA Viviane Suzana da Costa
Santos Andrade 368476-8 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE ITUIUTABA Lívia Maria Ribeiro Vilarinho
Lorena 1184625-0 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE ITUIUTABA José Dias de Oliveira 1059941-3 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE JANAÚBA Daniele Cristina Ferreira MASP 1114625-5 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 
DIRETORIA

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 4



SRE JANAÚBA Farlei Silva Meireles 1294796-6 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE JANAÚBA Maura Namiji Kanemoto 1144471-8 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE JANUÁRIA Dalila Tatiana Malta da Matta 1061816-3 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE JANUÁRIA Valeria Rodrigues Ferreira 959402-9 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE JANUÁRIA Akillis Amaral Silva 1400392-5 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE JUIZ DE FORA Aline Fernandes Alves Costa 1063825-2 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE JUIZ DE FORA Márcia Brilhante Branco Masp 1151068-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE JUIZ DE FORA Rafael de Paiva Buratto 1380567-6 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE LEOPOLDINA Marcos Tadeu de Siqueira
Pereira 1442575-5 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE LEOPOLDINA Maria Luiza Pereira Cerqueira 980595-3 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE LEOPOLDINA Sidilúcio Ribeiro Senra 560061-4 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE MANHUAÇU Clarice Alves de Almeida Maciel 841531-7 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE MANHUAÇU Henrique Cesar Oliveira Reis 1400615-9 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE MANHUAÇU João Batista de Carvalho Maria 1183497-5 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE METROPOLITANA A Norma Lúcia Lopes da Silva 963149-0 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE METROPOLITANA A Geraldo Parreiras Neto 1331120-4 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE METROPOLITANA A Maria Elizabete das Mercês
Ferreira 90694-3 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE METROPOLITANA A Cremilda Ferreira de Oliveira 941457-4 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE METROPOLITANA A Marisa Silveira Palhares 1398421-6 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE METROPOLITANA A Mayrilene Vieira Santos Caldeira 1334867-7 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE METROPOLITANA B Silvana Santos 818973-0 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE METROPOLITANA B Cledmar de Fátima Teixeira
Canuto 1143279-6 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE METROPOLITANA B Geraldo Marcos Fernandes 327392-7 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE METROPOLITANA B Marcelo Chaves 1398992-6 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 
DIRETORIA

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 5



SRE METROPOLITANA B Marilucia Rodrigues Gomes 1147718-9 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE METROPOLITANA B Cláudio Brandão Caciquinho 1424706-8 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE METROPOLITANA C Kelly Fonseca Campos 948536-8 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE METROPOLITANA C Roberto Winter Moreira de
Oliveira 1321479-6 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE METROPOLITANA C Sandra Carvalho Bertolasce
Chew 1399810-9 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE METROPOLITANA C Marina Pawlow de Paula
Amorim 1324108-8 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE METROPOLITANA C Fabrício Rodrigues Rosa de
Paiva 1321341-8 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE MONTE CARMELO Ana Lúcia Pires Ferraz 1100817-4 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE MONTE CARMELO Erica Martins Queiroz 1326316-5 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE MONTE CARMELO Adriana Maria Faustino 446076-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE MONTES CLAROS Andreza Santos Matos 1114123-1 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE MONTES CLAROS Edivania Aparecida de Jesus
Alves Marinho 897167-3 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE MONTES CLAROS Rita de Cassia Bento Caldeira 837297-1 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE MONTES CLAROS Viviane Souza Mota 1490091-4 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE MONTES CLAROS Monete Aparecida de Jesus
Pereira Masp 954189-7 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE MONTES CLAROS Izaura Cristina Borges
Monteiro 1319488-1 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE MURIAÉ Claudia Antonia Silva Almeida
Vale 892843-4 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE MURIAÉ Wilcilane de Souza Teixeira 971360-3 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE MURIAÉ Dayane Nogueira Soares de
Paula 1319356-0 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE NOVA ERA José Tiago Fonseca 1122047-2 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE NOVA ERA Luciana Caldeira Quintão 1119582-3 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE NOVA ERA Alex Fernando Passos 1398453-9 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE OURO PRETO Franciele Pereira Bitencourt 1321330-1 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE OURO PRETO Lucimar Magna Ribeiro Silva 1398902-5 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE OURO PRETO Geisa da Penha Fernandes 1.403.295- DIRETORIA

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 6



SRE OURO PRETO Quirino 7 ADMINISTRATIVA

SRE PARÁ DE MINAS Daniele Bahia Silva 967275-9 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE PARÁ DE MINAS Simone Rodrigues da Silva 1320742-8 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE PARÁ DE MINAS Gilson Pereira da Silva 1210198-6 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE PARACATU Sarah Fonseca Pereira Almeida 1136565-7 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE PARACATU Alessandra Aparecida Carvalho
Vasconcelos 1054586-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE PARACATU Yara da Silva Avelino 380508-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE PASSOS Alessandra Valério de Oliveira
Maia 1311724-7 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE PASSOS Anderson Christian Pereira 1059398-6 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE PASSOS Gustavo Peretti Barreto 1484727-1 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE PATOS DE MINAS Bernadete Caixeta de
Camargos 1111118-4 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE PATOS DE MINAS Natália Márcia Brum 966708-0 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE PATOS DE MINAS Aline Rodrigues Ferreira 1.194.292-
7

DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE PATROCÍNIO Fernanda Rabelo Ramos 1494590-1 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE PATROCÍNIO Aldo Oliveira Caixeta 1014547-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE PATROCÍNIO Ana Lúcia Dias da Silva Ferreira 1143823-1 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE PIRAPORA Sheila Valadares Ribeiro 1108703-8 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE PIRAPORA Megumi Araki Okuyama 1235252-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE PIRAPORA Selma Aparecida Antunes Dias
Lopes 1122695-8 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE POÇOS DE CALDAS Manuel Gilberto Peres 971018-7 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE POÇOS DE CALDAS Rosely Aparecida do Lago
Godoi 381106-4 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE POÇOS DE CALDAS Luciana Aparecida de Faria
Carvalho 142657-4 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE PONTE NOVA Vanessa Gonçalves Dias Della
Lúcia MASP 1004873-4 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE PONTE NOVA Flaviane Aparecida da Fonseca 1321092-7 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE PONTE NOVA José Mauro Resende Ramos 943376-4 DIRETORIA

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 7



SRE PONTE NOVA José Mauro Resende Ramos 943376-4 ADMINISTRATIVA

SRE POUSO ALEGRE Jonas Celestino Mateus Vitorio 1320119-9 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE POUSO ALEGRE Rafaelly Gomes de Lima
Silveira 1270497-9 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE POUSO ALEGRE Josiane Luciana Duarte Lisboa 1092960-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE SÃO JOÃO DEL REI Andréa da Silva Goulart de
Jesus 981139-9 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE SÃO JOÃO DEL REI Márcia Aparecida Moreira de
Oliveira 266548-7 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE SÃO JOÃO DEL REI Regina Céli Machado Costa 940474-0 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO Gustavo Ribeiro Sacoda 1225229-2 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 
SRE SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

Adriana Tolomelli Zanchetta
RIANA 1055602-5 DIRETORIA

EDUCACIONAL 
SRE SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO Maria Luiza Pimenta Marcomini 330138-9 DIRETORIA

ADMINISTRATIVA

SRE SETE LAGOAS Washington de Oliveira Pinto 894495-1 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE SETE LAGOAS Keyla Mary Goulart 1143104-6 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE SETE LAGOAS Rogério França Lessa Junior 963111-0 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE TEÓFILO OTONI Tatiane Campos Jardim 966559-7 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE TEÓFILO OTONI Janecy Ferreira dos Santos 963657-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE TEÓFILO OTONI Sandra Alves dos Santos 1098085-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE UBÁ Gláucia Maria Souza Leal de
Gusmão

1.334.714-
1

SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE UBÁ Denise Lauria de Souza
Amoroso Lima 373.957-0 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE UBÁ Márcia Lopes Ferreira 820.151-9 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE UBERABA Vanessa Oliveira Santos 1494612-3 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE UBERABA Zélia Regina de Campos Reis 1056288-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE UBERABA Maria Elizabet de Faria 323805-2 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE UBERLÂNDIA Cleide Naves de Sousa 369210-0 SERVIÇO DE
INSPEÇÃO 

SRE UBERLÂNDIA Lilian de Paula Braga 365656-0 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE UBERLÂNDIA Ana Rita da Silva e Souza 369200-1 DIRETORIA

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 8



SRE UBERLÂNDIA Ana Rita da Silva e Souza 369200-1 ADMINISTRATIVA

SRE UNAÍ Vanice Gonçalves de Sousa
Vaz 959906-9 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE UNAÍ Kelly Viviane dos Santos 1353837-6 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE UNAÍ Lucas Nunes da Costa 1213363-3 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE VARGINHA Juliana Correa Machado de
Aguilar 1320078-7 SERVIÇO DE

INSPEÇÃO 

SRE VARGINHA Helga Tavares de Oliveira
Patricio 749862-9 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE VARGINHA Iris Marlene Furtado Jacinto 1000832-4 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

 
Leia-se: 
 
Anexo I
Compõe o Comitê Gestor do Projeto Trilhas de Futuro: 
 
Representantes                                                   
Assessoria de Inovação 
Titular: Maria Vânia Almeida Masp: 11752565
Suplente: Margarete Aparecida Prudente Masp 13202981
Assessoria Estratégica 
Titular: Lucas Evencio Soares Dutra Masp 753024- 9 
Suplente:Felipe Luiz Vieira Menezes Masp 14849749 
Subsecretaria de Articulação Educacional 
Titular: Paulo Leandro de Carvalho Masp 1.323.320-0 
Suplente: Liozina Angélica Silva Ribeiro Michel - Masp: 1.132.220-3
Suplente: Cláudio Brandão Caciquinho - Masp: 1424706-8
 
Subsecretaria de Administração 
Titular: Rafael da Silva Ferreira  Masp 1.426.940-1
Titular: Carla Pereira dos Santos Masp 1.426.940-1
Suplente: Jacqueline dos Santos Dimas - Masp 1.143.294-5
Suplente: Heloísa Helena da Silva - Masp 1.421.384-7
 
Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica 
Titular: Amanda Aparecida Barboza da Silva Santos Masp 1.261.131-5 
Suplente: Juranice Sebe Albergaria Masp: 1327491-5
 
Anexo II
Compõe a Comissão Regional de Credenciamento 
 
SRE NOME MaSP DIRETORIA/ÁREA
SRE ALMENARA Simone Araujo Silva e Porto 370360-0 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE ALMENARA Lucimara França Sousa
Sobral 1396911-8 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE ALMENARA Emília Santos Flores
Roeseberg Mendes 1144160-7

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 9



SRE ARAÇUAÍ Vilmar Silva Passos 1057974-6 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE ARAÇUAÍ Edna Batista de Aguilar 1158913-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE ARAÇUAÍ Renata Alves Pego 1194773-6
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE BARBACENA Flavia Sandrelli Lopes
Mayrink Neto 1059571-8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE BARBACENA Luiza de Marilac Campos
Quintão 270647-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE BARBACENA Sandro Morete da Costa 391068-4
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CAMPO BELO Maria Lucia Pereira 350829-8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CAMPO BELO Gleice Aparecida Brás 454350-0 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE CAMPO BELO Luis Eduardo Milani de
Paula 1428444-2

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CARANGOLA Maria Auxiliadora Ribeiro
dos Santos Rocha

1061.287-
7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CARANGOLA Rodrigo Carvalho
Magalhães 1495573-6 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE CARANGOLA Luciano Izidoro de Borba 1058895-2
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CARATINGA Daniel Alves Albéfaro 1007698-2 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CARATINGA Daniella Dutra de Paiva 556030-5 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE CARATINGA Silvanete Maria da Silva 13989546
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CAXAMBU Marilda de Sene Maciel 746.819-2 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CAXAMBU Maria Piedade Siqueira
Borges 874.261-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE CAXAMBU Maysa Virginia Moreira
Gomes

1.063.045-
7

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CONSELHEIRO
LAFAIETE

Jacqueline Aparecida Vieira
Borges 1093543-5 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CONSELHEIRO
LAFAIETE

Júnia Teresa Martins
Rodrigues Pereira 266213-8 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE CONSELHEIRO
LAFAIETE Rosana Silmara Evangelista 1352991-2

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CORONEL
FABRICIANO

Edna Imaculada Inácio de
Oliveira 344217-5 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CORONEL
FABRICIANO Karina Lima de Laet 1144107-8 DIRETORIA

EDUCACIONAL
Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 10



SRE CORONEL
FABRICIANO Célia de Souza Andrade 91667-6

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE CURVELO Tatiane Matoso Nascimento 1.156.183-
4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE CURVELO Cintya Juliana Santos da
Costa 808236-4 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE CURVELO Sílvia Gonçalves Reis 615632-7 DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

SRE DIAMANTINA Raquel Silvana da Silva
Souza 602363-4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE DIAMANTINA Mara Jacqueline Santos
Ferreira 802806-0 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE DIAMANTINA Roosevelt Antônio Barreto 1398592-4
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE DIVINÓPOLIS Heleno Mendes Lacerda 1.235.804-
0 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE DIVINÓPOLIS Margarida Romão Macedo 1.004.832-
0

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE DIVINÓPOLIS Ulisses Caetano Pereira 1.397.244-
3

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE GOVERNADOR
VALADARES

Arabela Rocha Albergaria
Moreira 368.893-4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE GOVERNADOR
VALADARES

Andréia Gonçalves de Sena
Pereira 1060511-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE GOVERNADOR
VALADARES Lilian Lima Caetano Vidal 1197157-9

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE GUANHÃES Valéria do Rosário de
Oliveira 828.883-9 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE GUANHÃES Cláudia Aparecida dos
Santos

1.008.231-
1

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE GUANHÃES Álvaro Marcos Cardoso 1054613 -
5

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE ITAJUBÁ Selma de Fátima
Fernandes Silva 1051463-6 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE ITAJUBÁ Grover German Cardoso de
La Cruz 1381178-1 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE ITAJUBÁ Gustavo Almeida de
Andrade 1328904-6

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE ITUIUTABA Viviane Suzana da Costa
Santos Andrade 368476-8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE ITUIUTABA Lívia Maria Ribeiro Vilarinho
Lorena 1184625-0 DIRETORIA

EDUCACIONAL
DIRETORIA DE

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 11



SRE ITUIUTABA José Dias de Oliveira 1059941-3 ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE JANAÚBA Daniele Cristina Ferreira 1114625-5 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE JANAÚBA Farlei Silva Meireles 1294796-
6 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE JANAÚBA Maura Namiji Kanemoto 1144471-
8 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE JANUÁRIA Dalila Tatiana Malta da
Matta 

1061816-
3 SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

SRE JANUÁRIA Valeria Rodrigues Ferreira 959402-9 DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE JANUÁRIA Akillis Amaral Silva 1400392-
5 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE JUIZ DE FORA Aline Fernandes Alves
Costa 

1063825-
2 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE JUIZ DE FORA Márcia Brilhante Branco 1151068-
2 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE JUIZ DE FORA Rafael de Paiva Buratto 1380567-
6 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE LEOPOLDINA Marcos Tadeu de Siqueira
Pereira 

1442575-
5 SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

SRE LEOPOLDINA Maria Luiza Pereira
Cerqueira 980595-3 DIRETORIA

EDUCACIONAL 

SRE LEOPOLDINA Sidilúcio Ribeiro Senra 560061-4 
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE MANHUAÇU Clarice Alves de Almeida
Maciel 841531-7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

SRE MANHUAÇU Henrique Cesar Oliveira
Reis 

1400615-
9 

DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE MANHUAÇU João Batista de Carvalho
Maria 

1183497-
5 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE
METROPOLITANA A Cremilda Ferreira de Oliveira 941457-4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

SRE
METROPOLITANA A Geraldo Parreiras Neto 1.331.120-

4
DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE
METROPOLITANA A Marisa Silveira Palhares 1.398.421-

6
DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE
METROPOLITANA A Mayrilene Vieira S. Caldeira 1.334.867-

7
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE
METROPOLITANA B Silvana Santos 818973-0 SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

SRE
METROPOLITANA B Giovana Patrícia da Silva 1351483-1 SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 12



SRE
METROPOLITANA B Inês da Silva Calmon 1179567-

1 
DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE
METROPOLITANA B

Cledmar de Fátima Teixeira
Canuto 

1143279-
6 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE
METROPOLITANA B Geraldo Marcos Fernandes 327392-7

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE
METROPOLITANA B

Cláudio Marcos Santana
Silva 1153253-8

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE
METROPOLITANA C Kelly Fonseca Campos 948536-8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE
METROPOLITANA C

Roberto Winter Moreira de
Oliveira

1321479-
6 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE
METROPOLITANA C

Sandra Carvalho Bertolasce
Chew 

1399810-
9 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE
METROPOLITANA C

Marina Pawlow de Paula
Amorim 

1324108-
8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE
METROPOLITANA C

Fabrício Rodrigues Rosa de
Paiva 

1321341-
8 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE MONTE
CARMELO Marta Soares Cardoso 10759108 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE MONTE
CARMELO Erica Martins Queiroz 13263165 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE MONTE
CARMELO Adriana Maria Faustino 446.076-2

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE MONTES
CLAROS

Eliane de Fátima Rodrigues
Alencar Rocha

1.266.405-
8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE MONTES
CLAROS

Monete Aparecida de Jesus
Pereira 954.189-7 DIRETORIA

EDUCACIONAL
SRE MONTES
CLAROS

Edivânia Aparecida de Jesus
Alves Marinho 897.167-3 DIRETORIA

EDUCACIONAL
SRE MONTES
CLAROS José Reinaldo Pereira 1.319.979-

9
DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE MONTES
CLAROS

Elisana Patrícia Alves
Cardoso Morais 388.700-7 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE MONTES
CLAROS Camila Rocha Gusmão 1323389-5

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE MURIAÉ Claudia Antonia Silva
Almeida Vale 892843-4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE MURIAÉ Wilcilane de Souza Teixeira 971360-3 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE MURIAÉ Dayane Nogueira Soares de
Paula

1319356-
0 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 13



SRE NOVA ERA José Tiago Fonseca 1122047-2 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE NOVA ERA Luciana Caldeira Quintão 1119582-
3 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE NOVA ERA Alex Fernando Passos 1398453-
9 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE OURO PRETO Franciele Pereira Bitencourt 1321330-1 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE OURO PRETO Lucimar Magna Ribeiro Silva 1398902-
5 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE OURO PRETO Geisa da Penha Fernandes
Quirino

1.403.295-
7

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PARÁ DE
MINAS Vanessa Passos de Oliveira 1.059.166-

7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE PARÁ DE
MINAS Simone Rodrigues da Silva 1.320.742-

8
DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE PARÁ DE
MINAS Gilson Pereira da Silva 1210198-6

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PARACATU Sarah Fonseca Pereira
Almeida 1136565-7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE PARACATU Alessandra Aparecida
Carvalho Vasconcelos

1054586-
1 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE PARACATU Yara da Silva Avelino 380508-2 
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PASSOS Alessandra Valério de
Oliveira Maia 1311724-7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE PASSOS Anderson Christian Pereira 1059398-
6 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE PASSOS Gustavo Peretti Barreto 1484727-
1 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PATOS DE
MINAS

LEILA APARECIDA
AMANCIO CORREA

1.161.325-
4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE PATOS DE
MINAS NATALIA MARCIA BRUM 966.708-0 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE PATOS DE
MINAS

ALINE RODRIGUES
FERREIRA

1.194.292-
7

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PATROCÍNIO Meirilandy Guimarães
Santos Souza 874528-3 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE PATROCÍNIO Aldo Oliveira Caixeta 1014547-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE PATROCÍNIO Ana Lúcia Dias da Silva
Ferreira 1143823-1

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PIRAPORA Gracilene Patrícia Mariz
Caixeta

1358767-
0 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 14



SRE PIRAPORA Megumi Araki Okuyama 1235252-2 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE PIRAPORA Selma Aparecida Antunes
Dias Lopes 1122695-8

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE POÇOS DE
CALDAS Manuel Gilberto Peres 971018-7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE POÇOS DE
CALDAS

Rosely Aparecida do Lago
Godoi 381106-4 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE POÇOS DE
CALDAS

Luciana Aparecida de Faria
Carvalho 142657-4 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE PONTE NOVA Vanessa Gonçalves Dias
Della Lúcia 1004873-4 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE PONTE NOVA Flaviane Aparecida da
Fonseca

1321092-
7 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE PONTE NOVA José Mauro Resende
Ramos 943376-4 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE POUSO
ALEGRE

Jonas Celestino Mateus
Vitorio 1320119-9 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE POUSO
ALEGRE

Rafaelly Gomes de Lima
Silveira

1270497-
9 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE POUSO
ALEGRE

Josiane Luciana Duarte
Lisboa

1092960-
2 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE SÃO JOÃO DEL
REI

Andréa da Silva Goulart de
Jesus 981139-9 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE SÃO JOÃO DEL
REI

Márcia Aparecida Moreira
de Oliveira 266548-7 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE SÃO JOÃO DEL
REI Regina Céli Machado Costa 940474-0 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE SÃO
SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

Gustavo Ribeiro Sacoda 1225229-2 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE SÃO
SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

Adriana Tolomelli Zanchetta 1055602-
5 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE SÃO
SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

Maria Luiza Pimenta
Marcomini 330138-9 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE SETE LAGOAS Washington de Oliveira
Pinto 894495-1 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE SETE LAGOAS Keyla Mary Goulart 1143104-
6 

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE SETE LAGOAS Rogério França Lessa
Junior 963111-0 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 15



SRE TEÓFILO
OTONI

Julia Maria Laura Miranda da
Costa 1397067-8 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE TEÓFILO
OTONI Dayane Carvalho Soares 1.114.632-

1
DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE TEÓFILO
OTONI Sandra Alves Soares 1.098.085-

2
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE UBÁ Gláucia Maria Souza Leal de
Gusmão

1.334.714-
1 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE UBÁ Denise Lauria de Souza
Amoroso Lima 373.957-0 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE UBÁ Márcia Lopes Ferreira 820.151-9 
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE UBERABA Vanessa Oliveira Santos 1494612-3 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE UBERABA Tânia Regina Guedes da
Silva 

1.323.123-
8

DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE UBERABA Maria Elizabet de Faria 323805-2
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE UBERLÂNDIA Cleide Naves de Sousa 369210-0 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE UBERLÂNDIA Lilian de Paula Braga 365656-0 DIRETORIA
EDUCACIONAL

SRE UBERLÂNDIA Ana Rita da Silva e Souza 369200-1 
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE UNAÍ Vanice Gonçalves de Sousa
Vaz 959906-9 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE UNAÍ Kelly Viviane dos Santos 1353837-
6 

DIRETORIA
EDUCACIONAL 

SRE UNAÍ Lucas Nunes da Costa 1213363-
3 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SRE VARGINHA Juliana Correa Machado de
Aguilar 

1320078-
7 SERVIÇO DE INSPEÇÃO

SRE VARGINHA Helga Tavares de Oliveira
Patricio 749862-9 DIRETORIA

EDUCACIONAL

SRE VARGINHA Iris Marlene Furtado Jacinto 1000832-
4 

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, em Belo Horizonte, aos 23 de março de
2022. 
 
 

Julia Sant'Anna
Secretária de Estado de Educação

 
Documento assinado eletronicamente por Julia Sant'Anna, Secretária de

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 16



Estado de Educação, em 23/03/2022, às 17:55, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 43984599 e o código CRC EDD574BC.

Referência: Processo nº 1260.01.0053609/2021-70 SEI nº 43984599

Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)         SEI 1260.01.0053609/2021-70 / pg. 17

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 4.592/2021 - Retificação (43984599)

